
 

 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
      17.01.2018  ___           №      _  9/п____      

г.Кирово-Чепецк 

 
О повышении размеров должностных окладов депутата, выборного 

должностного лица местного самоуправления, муниципальных 

служащих, работников, замещающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, решением Кирово-Чепецкой городской Думы                    

от 26.02.2014 №3/13 «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области», решением Кирово-Чепецкой городской Думы                     

от 04.12.2017 №14/95 «О бюджете муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов», принимая во внимание Указ Губернатора Кировской области                        

от 28.12.2017 №84 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, 

выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего 

персонала органов местного самоуправления», глава муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 
 

          1. Повысить с 01.01.2018 в 1,04 раза размеры должностных окладов 

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, 

муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

установленные решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.02.2014 

№3/13 «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области». 

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2018. 

 

 

 


